ПРИКАЗ

От «26» мая 2014 г                                                              № 69

О подготовке к введению федерального государственного

стандарта дошкольного образования в «пилотном режиме»

В соответствии с приказом ГУО мэрии города Новосибирска от

26.03.14 №257-од «О введении федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования в муниципальных

образовательных учреждениях города Новосибирска, реализующих

программу дошкольного образования» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план («дорожную карту») поэтапного перехода ДОУ на

ФГОС ДО в «пилотном режиме».

2. Рабочим группам по разработке основной образовательной

программы ДОУ и апробации и переходу на ФГОС ДО обеспечить

координацию работы по исполнению плана мероприятий («дорожной

карты») в соответствии с запланированными сроками.

3. Старшему воспитателю Т.Ю. Фроловой  обеспечить организационно-

методическое сопровождение перехода на ФГОС ДО.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий                                                 Т.В. Геращенко